
Zápis z valné hromady delegátů KS ČSS Libereckého kraje

1 Datum, čas a místo konání
9. dubna 2009, 17:00 (začátek odložený o 30 minut pro nedostatečný počet zúčastněných 
delegátů), Jídelna ZŠ Vrchlického, Liberec

2 Účastníci

2.1 Delegáti SSK na VH KS ČSS Libereckého kraje

- z 33 SSK s právem hlasovacím bylo účastno 8
0055 LOYD Jablonec nad Nisou
0113 Mládí Jablonec 
0200 Manušice
0222 Olympia Turnov
0366 Ruprechtice
0418 Stráž nad Nisou
0577 Horní Branná
0731 Semily

2.2 Hosté valné hromady

Ing. Petr Baroch (viceprezident ČSS)
Ing. Lubomír Bílek (předseda komise rozhodčích ČSS)
Antonín Gébl (výbor KS ČSS Libereckého kraje)
Ladislav Janoušek (tajemník ČSS)
Ing. Přemysl Mrňák (revizní komise KS ČSS Libereckého kraje)

3 Průběh valné hromady

3.1 Zahájení

3.2 Schválení programu, jednacího řádu, pracovního předsednictva, mandátové, návrhové a 
volební komise, ověřovatelů zápisu a způsobu volby

Program:
1. Zahájení
2. Schválení programu, volba pracovního předsednictva, mandátové, návrhové a volební 

komise, ověřovatelů zápisu a způsobu volby
3. Zpráva o činnosti a hospodaření KS ČSS Libereckého kraje
4. Diskuse ke zprávě, schválení zprávy
5. Volba předsedy, místopředsedy, hospodáře, členů výboru KS ČSS Praha a revizní komise

KS ČSS Libereckého kraje
6. Volba delegátů KS ČSS Libereckého kraje na sjezd delegátů ČSS
7. Vystoupení zástupců ČSS z řad hostů
8. Diskuse
9. Návrh usnesení valné hromady a jeho schválení
10. Závěr

Návrhová komise
Karel Brabec
Milan Regner
Ing. Jaroslav Zahrádka

Mandátová komise (na základě dohody plnící i funkci volební komise)
Stanislav Stupka, Jiří Jérie

Strana 1/8



Program valné hromady, jednací řád, pracovní předsednictvo, mandátová a návrhová komise a 
ověřovatelé zápisu byli schváleny jednomyslně.

Způsob volby
Delegáti se dohodli na veřejném způsobu volby kandidátů do orgánů KS ČSS Libereckého 
kraje a delegátů na sjezd ČSS .
(8 pro, 0 proti 0 se zdrželo)

3.3 Zpráva o činnosti a hospodaření KS ČSS Libereckého kraje

Pan Josef Diml, předseda výboru KS ČSS Libereckého kraje, přednesl zprávu o činnosti a 
hospodaření KS ČSS Libereckého kraje za období od konání předchozí valné hromady, která se 
konala před předchozím sjezdem tj. v roce 2005 (viz příloha B).

3.4 Diskuse k přednesené zprávě, schválení zprávy

Schválení přednesených zpráv
Zpráva o činnosti a hospodaření (7 pro, 0 proti, 1 se zdržel)

3.5 Volba předsedy, místopředsedy, hospodáře, členů výboru KS ČSS Libereckého kraje a 
revizní komise KS ČSS Libereckého kraje

Volba předsedy výboru KS ČSS Libereckého kraje
Josef Diml 8 hlasů
Předsedou výboru KS ČSS Libereckého kraje se stává Josef Diml.

Volba místopředsedy výboru KS ČSS Libereckého kraje
Stanislav Stupka 8 hlasů
Místopředsedou výboru KS ČSS Libereckého kraje se stává Stanislav Stupka.

Volba členů výboru KS ČSS Libereckého kraje
Antonín Gébl 8 hlasů
Jiří Jérie 8 hlasů
Martin Konečný 8 hlasů
Josef Rajnoha 8 hlasů
Jaroslav Vilím 8 hlasů
Členy výboru KS ČSS Libereckého kraje se stávají Antonín Gébl, Jiří Jérie, Martin 
Konečný, Josef Rajnoha a Jaroslav Vilím.

Volba revizní komise KS ČSS Libereckého kraje
Petr Janoušek 8 hlasů
Ing. Přemysl Mrňák 8 hlasů
Členy revizní komise KS ČSS Libereckého kraje se stávají Petr Janoušek a Přemysl 
Mrňák.

3.6 Volba delegátů KS ČSS Libereckého kraje na sjezd delegátů ČSS

Za Liberecký kraj se vzhledem ke stanovenému klíči může zúčastnit letošního sjezdu nejvýše 8 
delegátů.

Josef Diml 8 hlasů
Antonín Gébl 8 hlasů
Konečný Martin  8 hlasů
Mgr. Regner Milan 8 hlasů
Ing. Přemysl Mrňák 8 hlasů 
Stanislav Stupka 8 hlasů
Ing. Jaroslav Zahrádka 8 hlasů
Drahovzalová Lenka        8 hlasů

Strana 2/8



Delegáty pro sjezd 2009 byli zvoleni všichni výše uvedení. Dále byli zvolení dva 
náhradníci, pro případ absence některého ze zvolených delegátů.

Ing. Hedbávný Petr
Ing. Janečková Renata

Dle vyjádření Ladislava Janouška budou pozvánky na sjezd spolu s materiály pro delegáty 
rozesílány delegátům na začátku května 2009.

3.7 Vystoupení zástupců ČSS z řad hostů

Ing. Petr Baroch
Vystoupil jako zástupce ČSS a ne jako kandidát na prezidenta. 

Ladislav Janoušek

3.8 Návrhy kandidátů na členy prezídia ČSS, revizní komise ČSS a návrhy zástupců KS ČSS 
Libereckého kraje do stálých komisí VV ČSS (STK, SMK, KR)

Kandidáti do revizní komise ČSS:
Jan Janečková    (po telefonickém rozhovoru nebude kandidovat na účast
                                              v Revizní komisy)

Komise rozhodčích
Antonín Gébl

Prezidium
Stanislav Stupka

3.9 Diskuse

3.10 Návrh usnesení valné hromady a jeho schválení

Valná hromada KS ČSS Libereckého kraje schválila usnesení viz Příloha A (8 pro, 0 proti, 0 se 
zdržel).

Zpracováno 10-21. dubna 2009

Ing. Přemysl Mrňák
          zapisovatel

Přílohy:
(A) Zpráva o činnosti a hospodaření KS ČSS Libereckého kraje
(B) Oznámení voleb VH 
(C) Delegáti na sjezd ČSS
(D) Usnesení valné hromady

Strana 3/8



Příloha A
Vážení sportovní přátelé, vážení hosté

nastává čas zhodnotit další čtyřleté období činnosti krajských sdružení Českého střeleckého
svazu. Zhodnotit klady v činnosti sdružení a zejména pak vyhodnotit neúspěchy a najít taková
řešení aby v následujícím období došlo k postupné nápravě. 

Liberecké  krajské  sdružení  patří,  v rámci  svazu  k těm  menším  o  čemž  svědčí  počet
střeleckých klubů. Na počátku funkčního období bylo v  krajském sdružení registrováno 34
střeleckých klubu a na konci, na základě zániku, jako je  ukončení činnosti nebo zrušení, ale i
založení klubů nových, je nyní registrováno  jen 33 střeleckých klubů. V návaznosti na zánik
střeleckých klubů došlo i k poklesu registrovaných členů.
Přesto lze říci, že práce střeleckých klubů po celou dobu své určité výsledky přinesla.
Každoročně je do Kalendáře sportovních akcí ČSS zařazováno na 40 soutěží v puškových a
pistolových disciplinách, které jsou pořádány opakovaně (tzv. ligy) a jednorázově (velké ceny
apod.). Soutěže jsou rozloženy do celého roku, kulové discipliny v letní sezóně a vzduchové
discipliny v sezóně zimní.
Mezi pravidelné soutěže lze zařadit  Libereckou ligu ve střelbě ze vzduchových zbraní (4.
kola) kterou organizuje SSK Ruprechtice, dále EUROREGION NISA pro mladé sportovce (4.
kola) pořádaný SSK MLÁDÍ Jablonec n/Nis. a SSK LOYD Jablonec n/Nis. Další pravidelnou
soutěží  je  Liberecká  liga  ve  střelbě  z kulových  zbraní  (4.  kola),  kterou  pořádá  SSK
Ruprechtice,  pro  rok  2008 došlo  ke  změně  a  pořádání  se   rozložilo  na  více  klubů,  SSK
Ruprechtice,  SSK MLÁDI Jablonec n/Nis.,  SSK LOYD Jablonec n/Nis. a SSK Manušice.
V rámci  těchto  dlouhodobých soutěží  jsou vytvářeny podmínky pro sportování  mládeže  a
dorostu pro jejich další sportovní růst.
Jednorázové  soutěže  jsou  pořádány  každoročně  a  mezi  nejvýznamnější  ve  vzduchových
disciplinách lze zařadit Grand Prix NISA, Velkou cenu Stráže n/Nis. (pořadatel SSK Stráž
n/Nis.), Velkou cenu Liberce a Velkou cenu Syneru (pořadatel  SSK Ruprechtice),  a Grand
Prix Jablonce n/Nis. (pořadatel SSK LOYD  Jablonec n/Nis.). Tyto soutěže jsou pořádány s 
účastí zahraničních sportovců z německé a polské republiky. V kulových disciplinách patří
mezi  nejvýznamnější  pořadatele  SSK  Manušice  (Č.  Lípa),  který  pořádá  11  soutěží
v pistolových a puškových disciplinách. V pistolových disciplinách se připojují SSK Semily a
SSK Horní Braná. 

Práce  krajského  sdružení  byla  po  celé  hodnocené  období  v převážné  míře  zaměřena  na
sportovní  přípravu  mládeže.  Každoročně  byla  pořádána  2  až  3  vícedenní  soustředění
talentované mládeže,  kterých se zúčastňovalo na 20 mladých sportovců kde pod vedením
zkušených trenérů získávali potřebné dovednosti a zkušenosti. O tomto dobrém směru práce
krajského  sdružení  svědčí  počty  sportovců  zařazovaných  do  systému  vrcholového  sportu.
Každoročně bylo do tohoto systému zařazováno 8 až 10 nadějných sportovců. Cílená práce
s mládeží se projevila v zapojení a výsledcích v Českém poháru talentované mládeže, která
přinesla i materiální ocenění nejaktivnějším střeleckým klubům MLÁDÍ Jablonec, Manušice a
Ruprechtice.  
Po celou dobu se osvědčovala dobrá spolupráce s Regionálním střeleckým centrem mládeže
(RSCM) Manušice, které je zařazeno do systému vrcholového sportu má působnost v rámci
krajského sdružení. Do působnosti centra mládeže patří též  sportovci z ústeckého kraje a části
kraje královehradeckého.

Jednou z dobře fungujících částí činnosti krajského sdružení je činnost rozhodčích sportovní
střelby.  Dle  potřeby,  zpravidla  po  úpravách  pravidel  sportovní  střelby  byly  pořádány
doškolovací semináře. O jejich úrovni a výborné práci svědčí i jejich pravidelné zařazování
do  řídících  funkcí  významných  a  vrcholových  soutěží  pořádaných  Českým  střeleckým
svazem.
 
V úvodu  jsem  uvedl,  že  je  třeba  vyhodnotit  klady  v činnosti  krajského  sdružení,  ale
domnívám se, že je třeba nejméně stejnou pozornost věnovat i záporům.

Strana 4/8



Jednou z vážných oblastí je pokles počtu sportovně střeleckých klubů a souběžně i pokles
registrovaných  členů.  S tím  souvisí  i  špatný  přístup  k základním  povinnostem,  hrazení
členských příspěvků svazu.  I  v našem kraji  se  neustále  objevují  kluby,  které  mají  s tímto
základním pravidlem velké potíže.

Další závažná oblast je i v počet skutečně aktivních sportovních klubů. Lze konstatovat, že do
dění v našem kraji se aktivně zapojuje necelá třetina střeleckých klubů v pořádání sportovních
soutěží,  ale  zejména  v práci  s mládeží  je  tento  stav  velmi  špatný.  Zde  našli  odvahu  jen
členové z klubů MLÁDÍ Jablonec, Ruprechtice, Chrastava a Manušice a to není dobrý stav.

V předchozí části jsem kladně hodnotil výsledky sportovních klubů v pořádání soutěží a práci
s mládeží, ale přesto má tato činnost jeden  závažný nedostatek.
Výsledky práce s mládeží jsou v převážné míře postaveny na puškových disciplinách. Trvale
se  nedaří  uspokojivým  způsobem  zvýšit  počet  mladých  pistolářů  a  ani  ve  spolupráci
s renomovanými trenéry v pistolových disciplinách,  přes jejich ubezpečování o pomoci,  se
nedaří tuto část sportovní střelby naplňovat.     
 
Na  tomto  místě  bych se  chtěl  několika  slovy  zmínit  o  vlastní  práci  výboru  Libereckého
krajského sdružení.
Výbor  krajského  sdružení  dle  postaveného  plánu  práce  projednával  a  připravoval  akce
krajského významu, jako soustředění mládeže, krajské přebory, účast mladých sportovců na
poháru mládeže, školení rozhodčích a další činnosti z potřeb sdružení i svazu. Vedle zdařilých
činností  se  v práci  výboru  projevily  i  některé  nedostatky,  které  však  významnou  měrou
činnost  krajského sdružení neovlivnily. 
Nedařilo se vytvářet trvalé podmínky pro spolupráci a přípravu trenérů, zejména pro mládež.
Rovněž se prozatím nepodařilo zavést evidenci a přidělení výkonnostních tříd.

Činnost krajského sdružení je úzce spojena s jednou základní  podmínkou, to je finančním
zabezpečením.
Prostředky  byly  sdružení  poskytovány  Českým  střeleckým  svazem  dvojí  cestou.  Jednak
pevným příspěvkem ve výši 20 000,-- Kč ročně s určení na činnost mládeže a dále podílem na
uhrazených členských příspěvcích členů našeho kraje.
Za čtyřleté období činily  prostředky využitelné pro činnost krajského sdružení celkem 390
100,-- Kč. Cestou střeleckého svazu bylo zasláno 290 400,-- Kč. Na počátku tohoto čtyřletého
období bylo k dispozici 95 300,- Kč. 
Výdaje na činnost krajského sdružení činily v průběhu čtyřletého období celkem 351 300,--
Kč z toho největší  část  tvořily výdaje na činnost s mládeží ve výši 281 900,-- Kč. Z toho
například  výdaje  na  soustředění  mládeže  činily  123  400,--  Kč  a  příspěvek  na  dopravu
účastníků ČPTM činily 140 100,-- Kč. Další větší část nákladů tvořily krajské přebory ve výši
28  800,--  Kč a  náklady  spojené  s účastí  na Poháru  prezidenta  ČSS a  HOPES v Nitře  ve
Slovenské republice činily celkem 49 800,-- Kč. 
Je  patrné,  že  plnění  základní  povinnosti  člena  svazu,  uhrazení  členského  příspěvku
v předepsaném termínu přímo ovlivňuje i finanční zabezpečení činnosti krajského sdružení.

Závěrem bych chtěl poděkovat členům výboru krajského sdružení a všem členům sportovně
střeleckých klubů Libereckého krajského sdružení za jejich činnost v předchozím období a
zároveň i vyšším orgánům za pomoc a spolupráci.
Přeji  Vám aby Vámi  nově zvolený  výbor  krajského sdružení  vytvářel  co  možná  nejlepší
podmínky pro Váš sportovní život, podmínky pro co největší zapojení mládeže, ale zároveň i
pro ty o něco starší členy střeleckých klubů bez jejich práce by činnost nebyla možná. Rovněž
aby Vámi zvolení zástupci ve svazových orgánech a komisích napomáhali k rozvoji sportovní
střelby. 

Liberec, 4. dubna 2009

Strana 5/8



Josef Diml

      Příloha B

Oznámení výsledků voleb na VH SSK ČSS 2009

KRAJ :          L I B E R E C K Ý   

2) Předseda krajského výboru ČSS:

Příjmení Jméno název SSK, č. Adresa k zaslání pošty 
(PSČ)

tel.

Diml Josef Stráž nad Nisou 0418 Hakenova 199, 
Stráž nad Nisou, 
463 03

723 227 011
485 211 417

3) Členové krajského výboru ČSS:

Funkce příjmení/jméno název SSK, č. Adresa k zaslání pošty (PSČ)
místopřed. Stupka 

Stanislav
Manušice
0200

Manušice 25, Horní Libchava, 471 11

Gébl 
Antonín

Ruprechtice
0366

Radoňovice 25, Hodkovice nad Mohelkou
463 42

Rajnoha 
Josef

Chrastava
0159

Bílokostelecká 150, Chrastava,  463 31

Konečný 
Martin

LOYD Jablonec
0055

Rychnovská 121, Jablonec n/Nis. 466 01

MUDr. Vilím 
Jaroslav

Semily
0731

Bavlnářská 537, Semily, 513 01

Jerie ml.
Jiří

Horní Branná
0577

Mrklov 65,  Jilemnice, 514 01

Rev.kom. Ing. Mrňák 
Přemysl

Stráž nad Nisou
0418

Hroznová 689, Liberec 14,  460 14

Janoušek 
Petr

Ruprechtice
0366

Kropáčkova 351/3   , Liberec 14,  460 14

4) Případné návrhy do orgánů ČSS (na prezidenta ČSS, vicepresidenta ČSS, do prezidia ČSS,
do komisí ČSS) :

funkce příjmení/jméno název SSK, č. Adres k zaslání pošty (PSČ)
prezidium Stupka Stanislav 0200 Manušice Manušice 25, Horní Libchava,  471 11

Rev.kom

Kom.rozh. Gébl Antonín 0366 Ruprechtice Radoňovice 25, Hodkovice nad Mohelkou
463 42

STK

SMK

Strana 6/8



Příloha C

ČESKÝ  STŘELECKÝ  SVAZ
Tel.:  266 722 241

U Pergamenky  3 Fax.: 220 876 797
170 00  PRAHA  7 – Holešovice IČO: 00539520

Oznámení výsledků voleb na VH SSK ČSS 2009

KRAJ :          L I B E R E C K Ý   

1) Delegáti na VIII. sjezd ČSS (30.05.2009 v Praze) – podle stanoveného klíče (8 delegátů)

Příjmení Jméno název SSK, č. adresa k zaslání pozvánky PSČ
Diml Josef 0418  Stráž nad Nisou Hakenova 199, Stráž nad Nisou 463 03

Stupka Stanislav 0200  Manušice Manušice 25, Horní Libchava 471 11

Gébl Antonín 0366  Ruprechtice Radoňovice 25, Hodkovice n.M. 463 42

Ing. Mrňák Přemysl 0148  Stráž nad Nisou Hroznová 689, Liberec 14 460 14

Mgr. Regner Milan 0366  Ruprechtice Mošnova 9, Liberec 1 460 01

Konečný Martin 0055  LOYD Jablonec Rychnovská 121, Jablonec n/Nis. 466 01

Drahovzalová Lenka 0113  MLÁDÍ Jablonec Horská 38, Jablonec nad Nisou 466 01

Ing. Zahrádka Jaroslav 0079  OLYMPIA Zborovská 2085, Turnov 511 01

Náhradník :

Ing. Hedbávný Petr 0159  Chrastava Mlýnská 90, Chrastava 463 31

Ing. Janečková Renata 0113  MLÁDÍ Jablonec Na Roli 25, Jablonec nad Nisou 466 01

Příloha D
      Český střelecký svaz

Strana 7/8



Liberecké krajské sdružení

Usnesení
Valné hromady Sportovně střeleckých klubů

Libereckého kraje
konané 9. dubna 2009

Valná hromada SSK Libereckého kraje schvaluje:

1. Předloženou zprávu o činnosti a hospodaření Libereckého krajského sdružení ČSS
2. Volbu nového Výboru Libereckého krajského sdružení ČSS ve složení:

Předseda: Josef Diml

Místopředseda: Stanislav Stupka
Členové výboru: Antonín Gébl, Josef Rajnoha, Martin Konečný, MUDr. Jaroslav Vilím,  
Jiří Jerie ml.
Náhradníci pro event. zastupování členů výboru: Karel Brabec, Ing. Petr Hedbávný  

3. Volbu členů Revizní komise Libereckého krajského sdružení ČSS ve složení:
Ing. Přemysl Mrňák, Petr Janoušek

4. Volbu osmi delegátů na sjezd ČSS:
Josef  Diml, Antonín Gébl, Ing. Přemysl Mrňák, Mgr. Milan Regner, Stanislav Stupka, 
Martin Konečný, Lenka Drahovzalová, Ing. Jaroslav Zahrádka.
Náhradníci: Ing. Petr Hedbávný, Ing. Renata Janečková

5. Nominaci pana Stanislava Stupky do Prezidia ČSS
6. Nominaci pana Antonína Gébla do Komise rozhodčích ČSS

Valná hromada SSK Libereckého krajského sdružení ukládá výboru krajského 
sdružení: 

1. Při využití finančních prostředků na následující období vzít v úvahu stanovené priority:
-   rozvoj střelby mládeže se zaměřením na střelce nezařazené do RSCM
-     podpora aktivity jednotlivých klubů se zaměřením na činnost mládeže

2. Plnit usnesení VH SSK Libereckého krajského sdružení ČSS.
3. Rozvíjet práci s mládeží, trenéry, rozhodčími a ostatními členy ČSS, kteří se podílejí na 

zabezpečování činnosti ČSS v Libereckém kraji s cílem posílit činnost v pistolových 
disciplinách.

4. Uspořádat seminář pro rozhodčí Libereckého kraje a zajistit účast trenérů Libereckého 
kraje na případných seminářích pořádaných SMK ČSS.

5. Prosazovat dodržování stanov ČSS, zejména důsledně v oblasti placení a odvodu 
členských příspěvků.

6. Propagovat sportovní střelbu v masmédiích a na internetu.

Valná hromada SSK Libereckého krajského sdružení se obrací na přítomné zástupce 
ČSS
a požaduje, aby projednali v příslušných orgánech ČSS, aby ve sjezdových materiálech byly 
uvedeny návrhy kandidátů na prezidenta ČSS, jejich charakteristiky a představy o práci ve 
funkci, které by umožnily seznámení delegátů s kandidáty dříve, než přijedou na sjezd.

Přečteno, projednáno a schváleno v Liberci dne 9. dubna 2009.

Za návrhovou a volební komisi:
Milan Regner v.r.

Strana 8/8


	1 Datum, čas a místo konání
	2 Účastníci
	2.1 Delegáti SSK na VH KS ČSS Libereckého kraje
	2.2 Hosté valné hromady

	3 Průběh valné hromady
	3.1 Zahájení
	3.2 Schválení programu, jednacího řádu, pracovního předsednictva, mandátové, návrhové a volební komise, ověřovatelů zápisu a způsobu volby
	3.3 Zpráva o činnosti a hospodaření KS ČSS Libereckého kraje
	3.4 Diskuse k přednesené zprávě, schválení zprávy
	3.5 Volba předsedy, místopředsedy, hospodáře, členů výboru KS ČSS Libereckého kraje a revizní komise KS ČSS Libereckého kraje
	3.6 Volba delegátů KS ČSS Libereckého kraje na sjezd delegátů ČSS
	3.7 Vystoupení zástupců ČSS z řad hostů
	3.8 Návrhy kandidátů na členy prezídia ČSS, revizní komise ČSS a návrhy zástupců KS ČSS Libereckého kraje do stálých komisí VV ČSS (STK, SMK, KR)
	3.9 Diskuse
	3.10 Návrh usnesení valné hromady a jeho schválení

	Gébl
	Antonín
	Rajnoha
	Josef
	Konečný
	Martin
	Jerie ml.
	Příloha C
	Liberecké krajské sdružení
	Usnesení
	Valné hromady Sportovně střeleckých klubů
	Libereckého kraje
	konané 9. dubna 2009
	Předseda: Josef Diml


